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خبر اقتصادی

اولتیماتوم به خیریه‌ها و صندوق‌های قرض‌الحسنه؛ 
مجوز نگیرید، 

مظنون به پولشویی می‌شوید
رئیس مرکز اطلاعات 
مالــی با اشــاره بــه ارائه 
فرصت بــه صندوق‌های 
قرض‌الحسنه و خیریه‌ها 
برای دریافت مجوز گفت: 

این مراکز اگر در مهلت تعیین شــده نسبت به دریافت 
مجوز اقدام نکنند، مظنون به پولشویی خواهند شد. هادی 
خانی افزود: بر این اساس صندوق‌های قرض‌الحسنه و 
خیریه‌های فاقد مجوز قانونی به عنوان اشخاص مظنون 
تلقی شده و محدودیت‌هایی برای آن‌ها اعمال خواهد 
شد.  معاون وزیر اقتصاد با بیان اینکه تاکنون بیش از ۶۰ 
درصد صندوق‌هایی که مجوز قانونی نداشتند شناسایی 
شده‌اند؛ تاکید کرد: از آنجاکه صندوق‌های فاقد مجوز 
هم در حوزه فرار مالیاتی و هم در حوزه پولشویی یکی از 
چالش‌های کشور محسوب می‌شوند حتما این موضوع 

را ساماندهی خواهیم کرد.
    

سخنگوی انجمن صنعت تایر:
گرانی لاستیک ادامه دارد

ســخنگوی انجمــن 
صنعت تایر خبرداد صنایع 
لاســتیک برای تامین ارز 
مــورد نیاز خــود ناچار به 
مراجعه به بازار آزاد هستند 

و این مسئله قیمت تمام شده را افزایش می‌دهد. مصطفی 
تنها، گفت: در مجموع نیاز ارزی ســالیانه شرکت‌های 
لاستیک ســازی نزدیک به ۲۵۰ میلیون دلار است به 
طوری که لزوم تامین حدود ۶۰ میلیون دلار در هر فصل 
برای این صنعت است که بسیار کمتر از این رقم در سه 

ماهه نخست امسال دریافت شده است.
    

باغ ویلاهای جدید غیرمجاز 
منتظر مالیات‌های سنگین باشند

شــهرداری‌ها مکلف 
شدند ظرف ۱۵ روز از تاریخ 
استعلام وضعیت مجاز یا 
غیر مجاز بودن باغ ویلاها 
را به سازمان امور مالیاتی 

اعلام کنند و بر این اساس باغ ویلاهای غیر مجاز مشمول ۲ 
برابر مالیات باغ ویلاهای مجاز هستند بر اساس آیین‌نامه 
اجرایی بند ع تبصره 6 قانون بودجه ســال 1402  روند 
مطالبه مالیات از زمین های فاقد اعیانی دارای کاربری 
مسکونی، اداری و تجاری، خانه‌های مجلل )لوکس( )اعم 
از مستغلات، آپارتمان و ویلا( و باغ ویلاها به ارزش بیش 
از 20 میلیارد تومان مشــخص شد. طبق قانون مالیات 
سالیانه خانه‌های لوکس و باغ ویلاها نسبت به مازاد ارزش 

بیش از 20 میلیارد  تومان 2 در هزار است.
    

سخنگوی سازمان امور مالیاتی: 
۸ هزار طلافروش 

هیچ مالیاتی نمی‌پردازند
سخنگوی سازمان امور 
مالیاتی ایــران گفت: از ۲۵ 
هزار واحد فعال طلا و جواهر 
فروش، حدود ۸ هزار واحد 
مالیاتشــان »در حد صفر 

است.« به گزارش مهر، مهدی موحدی بکنظر،‌ درباره میزان 
مالیاتی که سایر طلافروشان می‌پردازند،‌ افزود: »۴ هزار و 
۶۰۰ واحد صنفی بین صفر تا ۵ میلیون تومان و ۴ هزار و 
۶۸۰ واحد نیز بین ۵ تا ۱۵ میلیون تومان مالیات پرداخت 
کرده‌اند، به عبارتی رقم پرداختی ۷۰ درصد از اعضای صنف 
طلا و جواهر کشور کمتر از ۱۵ میلیون تومان بوده است«. به 
گفته وی، برخی از واحدهای طلافروشی به جهت دریافت 
حق معامله، شماره‌ حسابی را به خریدار معرفی می‌کنند تا 
خریدار مبلغ را به‌صورت کارت به کارت پرداخت کند و به 
این ترتیب فرار مالیاتی دارند یا کارت‌خوان صنف‌های دیگر 
نظیر سوپرمارکت یا دست‌فروشان را تهیه کرده و به سبب 

پرداخت مالیات کمتر از آن بهره می‌برند.
    

در ۱۶ ماه گذشته برآورد شد؛
 نرخ تورم منطقه یورو 

در پایین‌ترین حد
اداره آمار کمیســیون 
اروپا )یورواستات( با انتشار 
برآورد خود از میزان افزایش 
ســطح عمومی قیمت‌ها 
در منطقــه یــورو اعلام 

کرد که نرخ تورم ســالانه منتهی به ژوئن گذشــته در 
کشورهای عضو این منطقه به ۵.۵ درصد رسید؛ نرخی 
که پایین‌ترین حد از فوریه ۲۰۲۲ به این سو محسوب 
می‌شود. بر پایه این برآورد، بجز اسلواکی )۱۱.۳ درصد(، 
نرخ تورم در ۱۹ عضو دیگر منطقه یورو تک رقمی شده 
و نرخ تورم در تمامی کشــورهای عضو بجز کرواسی در 

مقایسه با ماه مه کاهش یافته است. 

رئیس‌جمهور پس از بازگشت از سفر منطقه‌ای 
به آفریقا، تقویت عمق راهبردی جمهوری اسلامی 
ایران را از اهداف اصلی ســفر به آفریقا برشمرد و 
گفت: آفریقا سرزمین فرصت‌هاست و نباید مورد 

غفلت واقع شود.
ســید ابراهیم رئیســی، در تشــریح نتایج و 
دستاوردهای سفر فشرده به آفریقا گفت: ارتباط 
ما با قاره آفریقا، مثل ارتباط با کشورهای قاره آسیا 
و دیگر نقاط جهان اهمیت دارد و نباید ارتباط با این 
قاره که سرزمین فرصت‌هاست، مورد غفلت واقع 
شود. او توافق بر سر تهاتر محصولات پتروشیمی 
با کالاهای اساسی را از دســتاوردهای مهم سفر 

دانست.
رئیس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: گسترش 
ارتباط با کشورهای قاره آفریقا از اهداف این سفر 
بود؛ چرا که آفریقا قاره فرصت‌های ارزشمند، منابع 
سرشار طبیعی، معادن و زمینه‌ها و استعدادهای 

فراوان است.
رئیس‌جمهور در نخستین سفرش به قاره آفریقا 
و در اولین مقصد این سفر، در پاسخ به دعوت همتای 
کنیایی خود وارد نایروبی )پایتخت کنیا( شد و به 
منظور ارتقای همکاری‌ها با مسئولان این کشور، 
تفاهمنامه‌هایی امضا کرد. به طوری که در دیدار 
تجار و بازرگانان کنیایی با رئیس‌جمهور، دو قرارداد 
همکاری امضا شد، یکی برای فروش نیسان زامیاد 
ایرانی به کنیا و دیگری برای واردات گوشت قرمز 

به ایران بوده است.
ایرنا در این مورد نوشت: »واردات گوشت قرمز 
از کنیا که پس از بررســی‌های تفصیلی سازمان 
دامپزشکی و صدور تأییدیه‌های بهداشتی صادر 
شده است، می‌تواند به تعدیل قیمت گوشت در بازار 
ایران کمک کند، از طرف دیگر چون واردات این 
محصول در ازای صادرات نیسان آبی است می‌توان 
گفت هیچ ارزی از کشور برای واردات گوشت قرمز 

خارج نمی‌شود.«

مشکل گوشت نبود تقاضاست،
 نه تولید و تأمین

هرچند خبرگزاری ایرنا ایــن تفاهم‌نامه را در 
راستای تنظیم بازار دانسته اما واقعیت بازار گوشت 
قرمز در ایران چیز دیگری اســت. بر أساس آمار و 
اطلاعات موجود، مصرف گوشــت قرمز بواسطه 
افزایش قیمت کاهش یافته است و در حال حاضر 
بهای هر کیلوگرم گوشــت به بیش از ۵۰۰ هزار 
تومان افزایش یافته است. بر همین اساس مشکل 
خاصی در تولید و تامین گوشت قرمز نیست و نبود 
تقاضا تولیدکنندگان را با چالش مواجه کرده است.
فعالان بازار معتقدند ورود بدون قاعده و ضابطه 
گوشت قرمز به کشــور می‌تواند تولید داخلی را 

زمینگیر کند.
 

افزایش سرسام‌آور قیمت گوشت قرمز 
در سال گذشته

گوشت قرمز از گذشته تاکنون به عنوان یکی از 
اساسی‌ترین مواد غذایی موجود در سفره ایرانیان 
شناخته می‌شود که ارزش غذایی بالایی نیز دارد 
با این حال همواره به دلیل نیاز مصرف‌کنندگان، 
کشور به ســمت واردات گوشت قرمز می‌رود و به 
طور متوسط سالانه ۱۰۰ هزار تن گوشت قرمز طی 

۱۰ سال گذشته وارد کشور شده است.
اواخر سال گذشته مردم کشورمان با افزایش 
قابل توجه قیمت گوشت قرمز دست و پنجه نرم 
کرد به طوری که با رفتن قیمت هر کیلوگرم گوشت 
قرمز به بالای 500 هزار تومان، بسیاری از خانوارها 

توانایی خرید گوشت قرمز را از دست دادند. از طرف 
دیگر با نزدیک شدن به شــب عید بازار با کاهش 
عرضه گوشت قرمز روبه‌رو شد، امری که در کنار 
چند مسأله دیگر سبب شد سید جواد ساداتی‌نژاد 
با صندلی وزارت جهاد کشاورزی خداحافظی کند.

با این حال در مواجهه با این امر، برخی مسئولین 
این وزارتخانه شعار کاهش 150 تا 180 هزار تومانی 
گوشــت قرمز را در آینده‌ای نزدیک می‌دادند، اما 
با وجود گذشــت 5 ماه از این صحبت، همچنان 

گوشت قرمز به این میزان کاهش نیافته است.
یکی از اصلی‌ترین سیاست‌های وزارت جهاد 
کشاورزی برای کاهش قیمت بازار، روی آوردن به 
واردات گوشت قرمز بود به طوری که در اواخر سال 
سید محمد آقامیری، سرپرست فعلی وزارت جهاد 
کشاورزی از صدور مجوز برای واردات 250 هزار تن 
گوشــت قرمز خبر داد و گفت: این میزان واردات 
می‌تواند سهم زیادی در کنترل قیمت گوشت قرمز 

و تنظیم بازار داشته باشد.
از طرف دیگر شاهپور علایی‌مقدم، سرپرست 
معاونــت برنامه‌ریزی و اقتصــادی وزارت جهاد 
کشــاورزی گفت: واردات روزانه گوشــت گرم و 
فرایند توزیع و عرضه در بازار برای کاهش قیمت 
آن تا پایان اردیبهشت ســال آینده ادامه دارد. در 
سال گذشــته نیز مقادیر زیادی گوشت گاوی و 

گوسفندی وارد کشور شد.
به هر حال همان‌گونه که اشــاره شد، مشکل 
گوشت در بازار کمبود آن نیست، بله کاهش تقاضا 

به دلیل افزایش سرسام‌آور قیمت آن است.

تهاتر کالاهای اساسی 
با محصولات پتروشیمی

اما منظور ابراهیم رئیسی از فرصت در آفریقا 
چیست؟ در دیدار تجار و بازرگانان کنیایی با ابراهیم 
رئیسی، یک قرارداد همکاری دیگر نیز امضا شد: 

فروش نیسان زامیاد ایرانی به کنیا.
در همین راستا، صادرات نیسان آبی به آفریقا 
توسط زامیاد تایید شد. این شرکت با اعلام قصد 
صادرات نیســان آبی به آفریقا تصریح کرد: این 
شرکت برای این منظور قصد تولید وانت نیسان 

زامیاد با طراحی متفاوتی را دارد.
به گزارش چرخان، شــرکت زامیــاد پروژه 
طراحی مدل جدید وانت زامیاد Z24 تحت عنوان 
اکســتندد کب )EXTENDED CAB( را 

شروع کرده و تصمیم تولید آزمایشی آن از اواسط 
امسال را دارد.

شــرکت زامیاد تولید وانت زامیاد اکستندد 
کب را به‌منظور افزایش راحتی راننده و سرنشین 
مورد توجه قرار داده و در همین زمینه برنامه دارد 
تا با افزایش طول کابین این موضــوع را به انجام 
برســاند. افزون‌براین، تریم داخلی این وانت هم 
دارای تغییراتی اعم از نصب صندلی‌های پادرایی با 
کنسول هم‌سطح صندلی، کاور سقف و کف خواهد 
بود. همچنین برخی شایعات بیانگر آن است که 
سایپا می‌خواهد با اجرای تغییراتی همچون نصب 
فرمان در قسمت راست خودرو، آن را به برخی از 

کشورهای آفریقایی صادر کند.
رئیسی در این سفر همچنین تاکید کرده است 
که آفریقا زمینه خوبی برای تولید کالاهای اساسی 
دارد و ما کار تهاتری را برنامه‌ریزی کردیم که در ازای 
مواد پتروشیمی، کالاهای اساسی را از آنها بگیریم.

این درحالی است که کارشناسان بر این باورند 
که رویکرد تهاتر نفت و مشتقات نفتی هزینه‌ تامین 
کالا را افزایش می‌دهد. بر این اساس که تهاتر ممکن 
اســت همان اتفاقات ناگوار دوره احمدی‌نژاد رخ 
می‌دهد که حاصلش یا ظهور بابک زنجانی‌هاست، 
یا تخلفاتی همچون آنچه در خرید نفت توسط سایر 

دستگاه‌ها در آن دوره صورت گرفت.

امضای  چهار سند  با   اوگاندا
در ســفر رئیس‌جمهور به اوگاندا نیز مقامات 
دو کشور چهار ســند همکاری به امضا رساندند. 
معافیت صدور ویزا، همکاری کشاورزی، تشکیل 
کمیسیون دائمی مشترک و بیانیه مشترک ۴ سند 

همکاری میان جمهوری اسلامی ایران و اوگاندا.
اما در پایان ذکر این نکتــه درمورد »فرصت 
دانستن آفریقا«  ضروری است و آن اینکه با تداوم 
تحریم‌ها طوری از تجارت جهانی باز مانده‌ایم که 
حتی برای داد و ستد مواد مورد نیاز اولیه ملت خود با 
کشورهای آفریقایی نیز نمی‌توانیم ارز دریافت کنیم 
و ناچار به تهاتر نفت در برابر مواد دیگری هستیم. 
دارو و غذا که بعید است باشــند زیرا کشورهای 
مقصد سفر رئیسی خود نیز در زمینه‌ تهیه‌ غذا و 

دارو برای مردمشان مشکل دارند.
بنابراین جــا دارد از رئیس دولت ســیزدهم 
بپرسیم که فرصت‌های مورداشاره او، کدام گره را از 

کار فروبسته‌ی مردم ایران باز می‌کند؟
مضاف بر اینکه خبرگزاری ایسنا هفته گذشته 
به بهانه سفر رئیسی به کشورهای آفریقایی نوشت 
که بررسی آمارهای رســمی منتشر شده نشان 
می‌دهد که تجارت ایران و اوگاندا در سال ۱۴۰۱ 
کاهش جزئی در قیاس با ســال ۱۴۰۰ داشته اما 
این کشور آفریقایی نیز مانند کنیا عمدتا خریدار 
فرآورده‌های نفتی، ماشــین‌آلات و غیره بوده و 
قهوه، میمون آزمایشــگاهی و مواد عطرسازی به 

ایران فروخته است!

رئیسی: آفریقا سرزمین فرصت‌هاست

توافق بر سر معاوضه نیسان آبی با گوشت قرمز در کنیا

در پی توافق رئیس‌جمهور در کنیا، 
صادرات نیسان آبی به آفریقا توسط 
زامیاد تایید شد. این شرکت با اعلام 
قصد صادرات نیسان آبی به آفریقا 
تصریح کرد: این شرکت برای این 

منظور قصد تولید وانت نیسان 
زامیاد با طراحی متفاوتی را دارد

در روابط تجاری با کشورهای 
آفریقایی حتی روی تهاتر نفت در 

برابر دارو و غذا نیز نمی‌توانیم حساب 
کنیم، زیرا کشورهای مقصد سفر 
رئیسی خود در زمینه‌ تهیه‌ غذا و 

دارو برای مردمشان مشکل دارند. 
بنابراین جا دارد از رئیس دولت 

سیزدهم بپرسیم که فرصت‌های 
مورداشاره او، کدام گره را از کار 

فروبسته‌ مردم ایران باز می‌کند؟

در بلبشــوی بازار مواد پروتئینی، مصرف قارچ رونق گرفت و 
مردم برای تأمین پروتئین مورد نیاز بدنشان به قارچ روی آوردند. 
اما از ســال جاری قیمت قارچ هم با تورم سایر محصولات و مواد 

غذایی همراه شد.
به گزارش اقتصاد ۲۴، قارچ کیلویی ۵۵ تــا ۸۰ تومان را چه 
خانواری می‌تواند جهت تأمین و تهیه غذا بخرد و از آن اســتفاده 
کند؟ با گشتی در بازار مواد غذایی متوجه افزایش زیر پوستی این 
محصول غذایی می‌شوید. هر چند تولیدکنندگان این محصول 
معتقدند مواد اولیه تولید قارچ تابع بازار است، اما بدون‌ شک با گران‌ 
شدن مواد اولیه و همینطور افزایش هزینه‌های دستمزد، به ناچار 
قیمت تمام‌شده تولید قارچ در کشور بر مدار افزایشی قرار می‌گیرد 
که این مساله می‌تواند موجب کاهش تقاضا شود، به گونه‌ای که 

الان کمتر از نصف ظرفیت تولید قارچ کشور فعال است.

این درحالی است که میانگین سرانه مصرف جهانی قارچ سه 
کیلوگرم است و سرانه مصرف قارچ در کشور ما از میانگین جهانی 
پایین‌تر است و به گفته فعالان این بخش، علی رغم استقبال مردم 
از این محصول، مصرف ایرانی‌ها در سال‌های اخیر به زیر دو کیلو 

رسیده است.

مزرعه‌های تولید قارچ ناچار به تعطیلی شده‌اند
یکی از تولیدکنندگان قارچ در شهرستان ملارد در این زمینه 
به اقتصاد ۲۴ گفت: امروزه هزینه و درآمد پرورش قارچ مانند سایر 
کسب و کارها، یک چالش به حساب می‌آید و میزان درآمد یک 
تولیدکننده قارچ کاملا بستگی به سرمایه‌ او دارد و برای محاسبه 
این موضوع باید هزینه‌های جاری او را از میزان فروش کم کنید تا 

درآمد پرورش قارچ او مشخص شود.

خدیجه پوررسول‌خانی، افزود: در کل میزان هزینه و درآمد 
پرورش قارچ به عوامل مختلفی بستگی دارد. به همین علت هم 
نمی‌توان عدد دقیقی برای آن مشخص کرد، اما نکته قابل توجه 
این است که شاید در ابتدا با سرمایه اندک بتوانید این شغل را آغاز 
کنید و کم کم آن را گسترش دهید؛ اما ادامه فعالیت در مزارع تولید 
قارچ نیاز به تثبیت نرخ‌ها و ارائه تخفیف و مشــوق‌هایی از سوی 
دولت‌ها دارد. به گفته این تولید کننده قارچ، ایران هفتمین کشور 
تولیدکننده قارچ دکمه‌ای است و وجود مزارع کوچک پرورش 
قارچ در نزدیکی بازار مصرف یکی دیگر از شرایط مساعد در این 

صنعت به شمار می‌رود.
پوررسول‌خانی، گفت: هزینه راه اندازی یک سالن استاندارد، 
هزینه آموزش قبل از راه اندازی، هزینه مربوط به قفســه بندی 
سالن،  خرید دستگاه‌ها و تجهیزات، خرید مواد مانند کمپوست، 
خاک پوششی، سموم و هزینه‌های ثابت مانند هزینه آب، برق و 
گاز، تماما به وضعیت ثبات قیمت‌ها در اقتصاد و بازار  بستگی دارد.

بلاتکلیفی قارچ‌کاران به دلیل نوسان قیمت‌ها
وی ادامه داد: امروز هیچ تضمینی برای ثبات قیمت هزینه‌های 

اصلی و جاری در تولید و پرورش قارچ نیست از این رو بلاتکلیفی 
در تولید دغدغه صاحبان مزارع قارچ شده است. پوررسول‌خانی، 
با اشــاره به اینکه وضعیت اقتصادی تمام معاملات قارچ کاران را 
برهم زده است، گفت: ایران با تولید حدود ۲۰۰ هزار تن قارچ در 
سال، باید بازار موفقی در داخل و حتی جهت صادرات رقم می‌زد؛ 
اما متأسفانه از سال گذشته با افزایش هزینه‌های تولید و کم درآمد 
شــدن مردم وضعیت مصرف این محصول نسبت به سال‌های 

گذشته متفاوت تر  شده است.
این قــارچ کار فعال در یکی از مزرعه‌ها، با اشــاره به وضعیت 
رکود در بازار مصرف این محصول گفت: شــاید تا دو- سه سال 
گذشــته تولید قارچ دکمه‌ای با توجه به نحوه تولیــد، بازاری پرُ 
رونق و با توجیه اقتصادی مناسب، داشت، اما امروز گرانی تولید 
از یک سو و نوسان نرخ درآمد‌ها نسبت به تورم اقتصادی از سوی 
دیگر وضعیت تولید را برای قارچ کاران سخت‌تر کرده است. وی 
با تأکید بر اینکه این محصول جایگزین مناسب مصرف گوشت و 
مرغ است، گفت: ســرانه مصرف این محصول در ایران نسبت به 
 سایر کشور‌ها کمتر شده و دلیل اصلی آن، کاهش قدرت خرید 

مردم است.

مردم فاقد قدرت خرید و قارچ‌کاران بلاتکلیف؛

دومینوی تعطیلی، به مزارع پرورش قارچ رسید

گزارش

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی  گفت: 
در یک ماه گذشته برخی از تصمیمات و اقدامات غیرکارشناسی 
انجام‌گرفته توسط دولت و شرکت‌های زیرمجموعه آن، موجب 
متأثرشدن بازار سرمایه و ضرر و زیان فعالان اقتصادی شده است. 
محمدرضا پور ابراهیمی در حاشیه رونمایی از تالار مولدسازی 
دارایی‌های دولت در وزارت امور اقتصادی و دارایی به خبرنگار 
عصر ایران گفت: اقدام اخیر صورت‌گرفته توسط شرکت ملی 
پالایش و پخــش فرآورده‌های‌ نفتی در خصــوص نحوه اعلام 
درآمد بهره و کارمزد تبدیل ارز حاصل از صادرات فرآورده‌های‌ 
نفتی مربوط به شرکت‌های پالایش نفت )مربوط به سال‌های 
1397 الی 1400( منجر به وقوع ظن دست‌کاری در قیمتهای 
بازار سرمایه در اذهان عمومی شده است چرا که مقادیر مختلف 

و بعضاً متناقضی در گزارش‌دهی این شرکت‌ها دیده می‌شود و 
آثار منفی در سود سنواتی سرمایه‌گذاران این شرکت‌ها نظیر 
سهام‌داران عدالت، صندوق‌های بازنشستگی، صندوق پالایش 
یکم، سهام‌داران خرد و... داشته است. وی افزود: پیش‌تر نیز در 
خصوص تعیین نرخ خوراک شرکت‌های پتروشیمی ناهماهنگی 
و عدم اطلاع‌رسانی به‌موقع توسط مسوولان ذی‌ربط موجب زیان 

سرمایه‌گذاران شده است.
  رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی افزود: 
علاوه بر این در مورد عدم عرضه خودرو در بورس کالا و فروش 
سهام تودلی شرکت‌های صنعت خودرو نیز شاهد مواردی بودیم 

که با منطق بازار ناسازگار است.
پور ابراهیمی خاطرنشان کرد: پیش‌بینی‌پذیر بودن و وجود 

اطمینان نسبی در خصوص عوامل اقتصادی مؤثر بر کسب‌وکار، 
از مهم‌ترین الزامات ســرمایه‌گذاری در اقتصاد کشــور است. 
رقابت‌پذیری اقتصاد در سطح بین‌الملل، رشد و توسعه اقتصادی 

از مسیر تقویت شــرکت‌ها با توان رقابت در بازار جهانی محقق 
می‌شــود و اتخاذ اینگونه تصمیمات موجــب تضعیف قدرت 
شــرکت‌های بزرگ، عدم نوســازی صنایع و کاهش تشکیل 

سرمایه خواهد شد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: 
سازمان بورس و اوراق بهادار مکلف است در راستای تقویت اعتماد 
عمومی، شفافیت و جریان اطلاعات سالم در بازار سرمایه و عمل 
به وظایف ذاتی و قانونی خود، در مقاطع مختلف زمانی نسبت به 
این مصادیق واکنش نشان داده و پیگیری‌های لازم را انجام ‌دهد. 
آنچه مسلم است  این اقدام در بازار سرمایه موجب تضعیف حقوق 
خیل عظیم سهامداران و سرمایه گذاران بوده و با قاطعیت با آن 

برخورد خواهد شد .
پورابراهیمی بیان داشت: هفته آینده پرونده تخلفات شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های‌ نفتی با اعمال ماده 234 قانون 
آیین نامه داخلی در دستور کار کمیسیون اقتصادی قرار خواهد 
گرفت. وی در پایان وعده داد: تمام تلاشــمان را برای برخورد با 

اینگونه تخلفات و صیانت از حقوق مردم به کار خواهیم بست.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس:

شرکت پخش و پالایش، متهم به دستکاری قیمت‌های بازار سرمایه است

خبر


